

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10310/2022/OIMH

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)

### Článek I. Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Monika Frydrychová, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

#### Zdeněk Hybner

Sídlem/místem podnikání: Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba  
IČO: 15495809  
DIČ: XXXXXXXXXXXXX  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX  
VS:  
Zapsán: v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Ostravy  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXX  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II Předmět plnění

- 2.1 Dne 13.04.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10310/2022/OIMH na realizaci stavby „Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny stavební práce rozšiřující předmět plnění smlouvy o dílo (vícepráce), jakož i práce zmenšující rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo (méněpráce) v rozsahu uvedených v položkových rozpočtech a změnových listech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 4 749 407,49 Kč bez DPH snižuje o částku 182 037,28 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	4 749 407,49 Kč
Méněpráce bez DPH	-594 778,48 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	<u>412 741,20 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	4 567 370,21 Kč
<u>Výše DPH 21%</u>	<u>959 147,74 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení vč. DPH	5 526 517,95 Kč

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2022 – 05 schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 8. 8. 2022 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Příloha:** Změnové listy a položkové rozpočty víceprací a méněprací

**Za objednatele**

V Ostravě, dne 18.8.2022

---

**Ing. David Witosz**  
Místostarosta

**Za zhotovitele**

V Ostravě, dne 18.8.2022

---



**Příloha k dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 10310/2022/OIMH**

**Stavba: Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8, Ostrava**  
**Rekapitulace změnových listů č. 1 a č. 2**

Objednatel: SMO, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Zhotovitel: Zdeněk Hybner, IČO 15495809

Místo:

<b>Kód</b>	<b>Předmět</b>	<b>Méně práce (MP)</b> <b>(Kč bez DPH)</b>	<b>Vícepráce (VCP)</b> <b>(Kč bez DPH)</b>	<b>Součet MP a VCP</b> <b>(Kč bez DPH)</b>
1	Změnový list č. 1		412 741,20	412 741,20
2	Změnový list č. 2	-594 778,48		-594 778,48
	<b>Celkem</b>	<b>-594 778,48</b>	<b>412 741,20</b>	<b>-182 037,28</b>

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo: 1	
Zhotovitel:	Zdeněk Hybner, IČO 15495809		
Investor:	Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz	Datum: 15.8.2022	
Název akce: <b>Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8</b> dle smlouvy o dílo č. 10310/2022/OIMH ze dne 13. 4. 2022			
Změnový list vystavil:	[REDAKCE]		
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
<b>Předmět změny:</b>			
<p>1) Pronájem kontejneru pro uskladnění zařízení varné kuchyně, kdy důvodem pro toto řešení jsou velmi omezené možnosti pro jeho uskladnění v 1.NP tohoto bloku, neboť značná část podlah bude dotčena výměnou. Uskladnění zařízení v kontejneru je tak z důvodů nezbytnosti dodržení technologických postupů a vzhledem k časově omezené době provádění prací vzhledem k stanovenému termínu dokončení a současně představuje zabezpečení varného a jiného zařízení před případným znečištěním či poškozením na stavbě, které by mohlo nastat při jeho přemísťování. Vícepráce tak představují pronájem kontejneru po dobu stavby, jeho přívoz, umístění a odvoz.</p> <p>2) Provedení oplocení v části dotčené stavbou kolem jednoho pavilonu školky vč. vymezení prostoru pro příjezd a průchod stavby, a to vzhledem k zahájení stavby na tomto objektu od 13.6.2022, kdy na zbylých dvou objektech běží ještě 14 dní běžný provoz mateřské školky.</p> <p>3) Provedení nových omítek pro obklady, kdy při demontáži keramických obkladů byla zjištěna nesoudržnost omítek pod obkladem. Vícepráce představují odstranění nesoudržných omítek vč. vyčištění a nahození nových pod obklad. Méně práce pak představují práce, které představovaly jen vyrovnání podkladů pod obklady.</p> <p>4) Instalace nerezového žlabu v podlaze ve varné kuchyni namísto původní podlahové vpusti, z důvodu zlepšení provozních podmínek obsluhy varných kotlů.</p> <p>5) Instalace a dodávka nového umývadla vč. napojení na vodu a kanalizaci, z důvodu požadavku hygieny na potřebnost tohoto hygienického zařízení v provozu kuchyně. Dále pak dodatečně provedení skleněných pevných zástěn v dětských sprchách a změna držkových baterií s vyšší výtokovou trubicí v kuchyňkách.</p> <p>6) Provedení výtuhy OSB deskami v sádkartových stěnách, a to v místech kotvení dřezů a rozvodů.</p> <p>7) Další vícepráce představují očištění a provedení nového nátěru potrubí k odvětrávání v místnosti výlevek a demontáž potrubí, které bylo zjištěno jako nefunkční až v rámci stavby.</p> <p>8) Změnou jsou dělicí zástěny mezi dětskými WC z keramických za panely z desek DTD. Důvodem je skutečnost zjištěná až na stavbě, že keramické zástěny nedostatečně zakrývají prostor záchodku a jsou tak navrženy delší panelové deskové.</p> <p>9) Další práce vyvstaly v rámci provádění revizí elektro, kterými je nezbytnost provést uzemnění sprchových baterií a uzemnění v části varné kuchyně. Dále odstranění nefunkční kabeláže, výměna některých zásuvek vzhledem k splnění norem a revizí a instalace nových vzhledem ke změnám, které v době PD nebyly zřejmé. Vzhledem ke změnám elektroinstalace ve varné kuchyni bude zpracována dokumentace skutečného provedení elektro.</p> <p>10) Méně práce představují neprovádění výměny zařizovacích předmětů na WC učitelů, vč. obkladů a dlažeb a veškerých prací s tím spojených, neboť tyto byly již provedeny v době po zpracování projektu.</p> <p>11) Další méně práce představují neprovádění výměny dveří vč. zárubní v části skladů u varné kuchyně, a to na základě provedené revize provozovatelem mateřské školy.</p>			
Výše uvedené práce jsou podrobně specifikovány v položkových rozpočtech víceprací a méněprací zpracovaných po jednotlivých pavilonech A1Z, A2 a AH1.			
Příloha:	Položkové rozpočty víceprací a méně prací po jednotlivých pavilonech A1Z, A2 a AH1.		

Cena méně prací bez DPH: <b>- 246 847,98 Kč</b>	Cena víceprací bez DPH: <b>659 589,18 Kč</b>
Výsledná cena změny bez DPH: <b>412 741,20 Kč</b>	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: <u>Nemá vliv na termín</u>
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Datum a podpis technického dozoru stavby: 15.8.2022	
Datum a podpis zhotovitele stavby: 15.8.2022	
Datum a podpis autorského dozoru stavby: 15.8.2022	
Datum a podpis objednatele: 15.8.2022	

### Rekapitulace objektů stavby

**Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava - ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE**

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	Vícepráce	Méněpráce
1	Ostatní náklady	28 400,00	28 400,00	
58.1a	Pavilon A1Z - Stavební část - vícepráce	96 508,98	96 508,98	
58.1a.	Pavilon A1Z - Stavební část - méněpráce	-49 528,09		-49 528,09
58.1a1	Pavilon A1Z - Zdravotecnika - vícepráce	35 896,56	35 896,56	
58.1a1.	Pavilon A1Z - Zdravotecnika - méněpráce	-18 922,36		-18 922,36
58.1e	Pavilon AZ1 - Elektrotechnika	1 488,87	1 488,87	
58.2a	Pavilon A2 - Stavební část - vícepráce	89 486,39	89 486,39	
58.2a.	Pavilon A2 - Stavební část - méněpráce	-34 389,44		-34 389,44
58.2a1	Pavilon A2 - Zdravotecnika - vícepráce	35 896,56	35 896,56	
58.2a1.	Pavilon A2 - Zdravotecnika - méněpráce	-18 622,38		-18 622,38
58.2e	Pavilon A2 - Elektrotechnika	1 488,87	1 488,87	
58a	Pavilon AH1 - Stavební část - vícepráce	301 839,96	301 839,96	
58a.	Pavilon AH1 - Stavební část - méněpráce	-114 615,89		-114 615,89
58a1	Pavilon AH1 - Zdravotecnika - vícepráce	38 953,85	38 953,85	
58a1.	Pavilon AH1 - Zdravotecnika - méněpráce	-10 769,82		-10 769,82
58a2	Pavilon AH1 - Elektrotechnika - vícepráce	29 629,14	29 629,14	
	<b>Celkem</b>	<b>412 741,20</b>	<b>659 589,18</b>	<b>-246 847,98</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Ostatní náklady

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**VRN Vedlejší rozpočtové náklady 28 400,00**

**VRN3 Zařízení staveniště 28 400,00**

1	035103001	Pronájem - oplocení staveniště(pronájem oplocení 3 800.-- /doprava+rozložení 2 400.--/ doprava+složení 2 400.--)	kpl	1,000	8 600,00	8 600,00
2	035103005	Pronájem - kontejneru Ramirent	kpl	1,000	19 800,00	19 800,00

**Celkem 28 400,00**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A1Z - Stavební část - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>63 171,57</b>
<b>4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>3 115,80</b>
35	411386611	Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl do 0,09 m2 ve strozech	kus	6.000	519,30	3 115,80
<b>6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>						<b>34 668,35</b>
1	612131101	Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně ručně	m2	77 500	77,58	6 012,45
2	612142001	Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	16.000	185,00	2 960,00
3	612321111	Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	77,500	198,00	15 345,00
4	612321191	Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	155.000	66,78	10 350,90
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>8 145,00</b>
34	972054241	Vybourání otvorů v ŽB strozech nebo klenbách pl do 0.09 m2 tl do 150 mm	kus	6.000	195,00	1 170,00
7	978013191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100 %	m2	77,500	90,00	6 975,00
<b>997 Přesun sutě</b>						<b>16 030,63</b>
46	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	3 911	835,20	3 266,47
47	997013211.1	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně-ze základního rozpočtu	t	6.613	835,20	5 523,18
8	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	3,911	286,02	1 118,62
9	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započaty 1 km přes 1 km	t	54,754	12,53	686,07
10	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	3,911	1 390,00	5 436,29
<b>998 Přesun hmot</b>						<b>1 211,79</b>
14	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdivaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 1	t	3 874	312,80	1 211,79
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>33 337,41</b>
<b>751 Vzduchotechnika</b>						<b>212,76</b>
18	751510870	Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového kruhového bez příruby spirálně vinutého do sutí D do 200 mm	m	6.000	35,46	212,76
<b>762 Konstrukce tesařské</b>						<b>4 025,70</b>
40	762431026	Obložení stěn z desek OSB tl 22 mm nebroušených na pero a drážku přibíjených	m2	7 000	575,10	4 025,70



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>763</b>		<b>Konstrukce suché výstavby</b>			<b>4 826,95</b>	
21	763121211 1	SDK stěna předsazená deska 1x A tl 12 5 mm bez nosné kce (10.2-5.364)	m2	4,836	455,36	2 202,12
22	763121611	Stěna předsazená ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilů UW a CW (10.2-5.364)	m2	4,836	328,62	1 589,21
23	59030042	profil vodící stěnový UW 50 (8.16-4 291)	m	3,869	47,10	182,23
24	59030048	profil stěnový CW 100 (19.38-10.192)	m	9,188	80,50	739,63
25	998763302	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,063	1 202,00	75,73
26	998763381	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příklad k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,063	603,68	38,03
<b>766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>			<b>500,00</b>	
41	7661R1	Montáž a dodávka dveřní záržky	kus	2,000	250,00	500,00
<b>767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>			<b>9 600,00</b>	
45	767991801	Demontáž nosné konstrukce zakrytí potrubí ZTI pod stropem a instal příček z ocelí profilů	kg	120,000	80,00	9 600,00
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždic</b>			<b>108,00</b>	
51	771161022	Montáž profilu pro schodové hrany nebo ukončení dlažby	m	1,000	108,00	108,00
<b>776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>			<b>4 088,10</b>	
29	776141111	Vyrovnání podkladu povlakových podlah samonivelační stěrkou pevnosti 20 MPa tl do 3 mm	m2	19,200	178,20	3 421,44
52	776421311	Montáž přechodových samolepicích lišt	m	2,400	95,40	228,96
53	55343116	profil přechodový A1 samolepicí	m	2,448	143,10	350,31
27	998776102	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,088	535,71	47,14
28	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příklad k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,088	457,33	40,25
<b>781</b>		<b>Dokončovací práce - obklady</b>			<b>7 625,42</b>	
48	781473920	Výměna obkladačky keramické lepené velikosti přes 9 do 12 ks/m2	kus	18,000	66,69	1 200,42
49	5976R1	obklad keramický hladký	kus	18,000	12,50	225,00
38	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2(10.7-2.7=8)	m2	8,000	500,00	4 000,00
39	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	8,800	250,00	2 200,00
<b>783</b>		<b>Dokončovací práce - nátěry</b>			<b>71,68</b>	
19	783601755	Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí přes DN 100 do DN 150 mm	m	1,000	17,04	17,04
20	783617641	Krycí jednonásobný syntetický nátěr potrubí přes DN 100 do DN 150 mm	m	1,000	54,64	54,64
<b>784</b>		<b>Dokončovací práce - malby a tapety</b>			<b>2 278,80</b>	
50	784161401	Celoplošné vyhlazení podkladu sádrovou stěrkou v místnostech v do 3,80 m	m2	12,000	189,90	2 278,80
<b>Celkem</b>					<b>96 508,98</b>	

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A1Z - Stavební část - méněpráce

Objednatel:  
Zhotovitel:  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 19. 7. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -10 738,63**

**6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -4 583,92**

31	612311131	Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svistých konstrukcí stěn	m2	-3.000	159,70	-479,10
32	619995001	Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod	m	-2.000	202,41	-404,82
1	642944121	Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z uhlíků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2	kus	-2.000	500,00	-1 000,00
2	55331350	zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 800	kus	-2.000	1 350,00	-2 700,00

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 284,71**

3	968072455	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	-3.200	361,54	-1 156,93
29	977151112	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 35 do 40 mm	m	-0,500	2 255,56	-1 127,78

**997 Přesun sutě -3 870,00**

38	997013311	Doprava sutí shozem montáž a demontáž shozu výšky do 10 m	m	-6.000	270,00	-1 620,00
39	997013321	Doprava sutí shozem montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za první a každý další den použití shozu k ceně - 3311	m	-90,000	25,00	-2 250,00

**PSV Práce a dodávky PSV -38 789,46**

**727 Zdravotechnika - požární ochrana -12 500,00**

40	727111312	Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí včetně dodatečné izolace prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 120 D 25	kus	-2.000	450,00	-900,00
41	727111314	Protipožární trubní ucpávky kovové potrubí včetně dodatečné izolace prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 120 D 50	kus	-4.000	650,00	-2 600,00
42	727121107	Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělicí konstrukce požární odolnost EI 90 D 110	kus	-4.000	1 100,00	-4 400,00
43	727121108	Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělicí konstrukce požární odolnost EI 90 D 125	kus	-4.000	1 150,00	-4 600,00

**771 Podlahy z dlaždic -6 529,95**

4	771591207	Izolace podlahy pod dlažbu montáž izolace natěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-43.742	80,00	-3 499,36
5	24551128	stěrka hydroizolační dvousložková cementová pod keramickou dlažbu	kg	-65,613	45,00	-2 952,59
7	998771102	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovna dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	l	-0,066	660,42	-43,59

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
8	998771181	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0.066	521.36	-34.41

**776 Podlahy povlakové -3 314,27**

18	776111116	Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu pro odstranění lepidla (po starých krytinách)	m2	-4.200	30.00	-126.00
19	776201811	Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky	m2	-4.200	61.43	-258.01
20	776221111	Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních	m2	-4.200	162.71	-683.38
21	28412285	krytina podlahová heterogenní tl 2mm	m2	-4.200	300.00	-1 260.00
22	776430811	Demontáž soklíků nebo lišt hran schodišťových	m	-1.300	18.90	-24.57
23	776431111	Montáž schodišťových hran kovových nebo plastových lepených	m	-1.300	146.25	-190.13
24	28342160	hrana schodová s lemovým ukončením z PVC 30x35x3mm	m	-1.326	173.00	-229.40
25	776991121	Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čistění základni	m2	-4.200	41.16	-172.87
26	776991821	Ostatní práce odstranění lepidla ručně z podlah	m2	-4.200	85.00	-357.00
27	998776102	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0.013	535.71	-6.96
28	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0.013	457.33	-5.95

**781 Dokončovací práce - obklady -15 591,13**

6	781131112	Izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-55.200	180.00	-9 936.00
30	781151031	Příprava podkladu před provedením obkladu celoplošně vyrovnání podkladu stěrkou tloušťky 3mm	m2	-45.000	100.00	-4 500.00
15	781473810	Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených	m2	-1.350	80.65	-108.88
16	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2	m2	-1.350	500.00	-675.00
17	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	-1.485	250.00	-371.25

**784 Dokončovací práce - malby a tapety -854,11**

36	784111001	Oprašení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3.80 m	m2	-17.220	5.60	-96.43
37	784181111	Penetrace podkladu jednonásobná základni silikátová v místnostech výšky do 3.80 m	m2	-17.220	12.00	-206.64
35	784221101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobně, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3.80 m	m2	-17.220	32.00	-551.04

**Celkem -49 528,09**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8.702 00, Ostrava, ZL č. 1: - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A1Z - Zdravotechnika - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV 35 896,56**

**713 Izolace tepelné 439,38**

8	68536771	plst' metrová vlnašská vpichovaná originální pestrá tl 5mm	kg	1,800	242,10	435,78
13	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	0,302	1 136,85	2,27
14	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,002	663 13	1,33

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 35 221,18**

17	725112182 2	Dodávka a montáž - dřevěná dělicí stěna mezi WC vč montážního příslušenství - lamino	soubor	8,000	2 253,00	18 024 00
19	725244202	Zástěna sprchová skleněná tl 6 mm pevná bezdveřová na vaničku šířky 800 mm	soubor	2,000	6 201,00	12 402 00
12	64286100	podpěry umyvadlové-dřezové	sada	2,000	496,80	993,60
20	725821321R1	Baterie dřezová nástěnná klasická s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	2,000	1 741 00	3 482,00
15	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,233	799,91	186,38
16	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,233	571,67	133,20

**766 Konstrukce truhlářské 236,00**

9	766811221	Příplatek k montáži kuchyňské pracovní desky za vyřezání otvoru	kus	2,000	118,00	236,00
---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

**Celkem 35 896,56**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8.702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A1Z - Zdravotechnika - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV -18 922,36**

**713 Izolace tepelné -560,40**

7	28655504	hadicová izolace na bázi kaučuku tl. 9 mm, d 22 mm	m	-14.000	39,90	-558,60
10	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	-0,001	1 136,85	-1,14
11	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,001	663,13	-0,66

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -18 361,96**

3	725110814	Demontáž klozetů odsávacích nebo kombinačních	soubor	-2.000	195,32	-390,64
12	725112182.2	Dodávka a montáž - keramická dělicí stěna mezi WC ve montážního příslušenství	soubor	-10.000	1 250,00	-12 500,00
4	725119122	Zařízení záchodů montáž klozetových mís kombi	kus	-2 000	1 450,00	-2 900,00
13	725821311	Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	-2.000	1 121,07	-2 242,14
8	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0,240	799,91	-191,98
9	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,240	571,67	-137,20

**Celkem -18 922,36**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon AZ1 - Elektrotechnika vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 488,87</b>
	<b>741</b>	<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>				<b>1 488,87</b>
6	741120001	Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pod omítku plyných a laněných (CY), průřezu žily 0,35 až 6 mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	m	30 000	31,02	930,60
7	34140826	vodič silový s Cu jádrem 6mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	m	21,935	20,50	449,67
3	741136001	Montáž svorek-uzemnění baterie	kus	2,000	25,70	51,40
4	34562230	svornice řadová šroubovací nízkého napětí a průřezem vodiče 16 mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	kus	2,000	28,60	57,20
		<b>Celkem</b>				<b>1 488,87</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A2 - Stavební část - vícepráce

Objednatel:  
Zhotovitel:  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 55 049,90**

**4 Vodorovné konstrukce 3 115,80**

25	411386611	Zabetonování proslupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl do 0 09 m2 ve stropch	kus	6,000	519,30	3 115,80
----	-----------	---	-----	-------	--------	----------

**6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 29 530,89**

1	612131101	Cementový postřík vnitřních stěn nanášený celoplošně ručně	m2	64,940	77,58	5 038,05
2	612142001	Potažení vnitřních stěn skloláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	16,000	185,00	2 960,00
3	612321111	Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	64,940	198,00	12 858,12
4	612321191	Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	129,900	66,78	8 674,72

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 014,60**

26	972054241	Vybourání otvorů v ŽB stropch nebo klenbách pl do 0,09 m2 tl do 150 mm	kus	6 000	195,00	1 170,00
5	978013191	Otlučení (osekáni) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100 %	m2	64,940	90,00	5 844,60

**997 Přesun sutě 14 386,40**

33	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	3,299	835,20	2 755,32
34	997013211.1	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně-ze základního rozpočtu	t	6,613	835,20	5 523,18
10	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	3,299	286,02	943,58
11	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	46,186	12,53	578,71
12	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	3,299	1 390,00	4 585,61

**998 Přesun hmot 1 002,21**

13	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 1	t	3,221	311,15	1 002,21
----	-----------	--	---	-------	--------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 34 436,49**

**762 Konstrukce tesařské 4 025,70**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
29	762431026	Obložení stěn z desek OSB tl 22 mm nebroušených na pero a drážku přibíjených	m2	7 000	575,10	4 025,70

**763 Konstrukce suché výstavby 4 826,95**

16	763121211.1	SDK stěna přesazená deska 1x A tl 12,5 mm bez nosné kce (10.2-5.364)	m2	4.836	455,36	2 202,12
17	763121611	Stěna přesazená ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilu UW a CW (10.2-5.364)	m2	4.836	328,62	1 589,21
18	59030042	profil vodící stěnový UW 50 (8.16-4.291)	m	3.869	47,10	182,23
19	59030048	profil stěnový CW 100 (19.38-10.192)	m	9.188	80,50	739,63
20	998763302	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,063	1 202,00	75,73
21	998763381	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,063	603,68	38,03

**766 Konstrukce truhlářské 500,00**

30	7661R1	Montáž a dodávka dveřní zárážky	kus	2.000	250,00	500,00
----	--------	---------------------------------	-----	-------	--------	--------

**767 Konstrukce zámečnické 9 600,00**

32	767991801	Demontáž nosné konstrukce zakrytí potrubí ZTI pod stropem a instal příček z ocel. profilů	kg	120.000	80,00	9 600,00
----	-----------	---	----	---------	-------	----------

**776 Podlahy povlakové 7 005,04**

22	776141111	Vyrovnání podkladu povlakových podlah samonivelační stěrkou pevnosti 20 MPa tl do 3 mm	m2	34.500	178,20	6 147,90
36	776421311	Montáž přechodových samolepicích listů	m	2.640	95,40	251,86
37	553R1	profil přechodový Al samolepicí	m	2.693	166,50	448,38
23	998776102	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,158	535,71	84,64
24	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,158	457,33	72,26

**781 Dokončovací práce - obklady 6 200,00**

27	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2(10.7-2.7=8)	m2	8.000	500,00	4 000,00
28	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	8 800	250,00	2 200,00

**784 Dokončovací práce - malby a tapety 2 278,80**

35	784161401	Celoplošné vyhlazení podkladu sádrovou stěrkou v místnostech v do 3,80 m	m2	12.000	189,90	2 278,80
----	-----------	--	----	--------	--------	----------

**Celkem**

**89 486,39**



## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE

Objekt: Pavilon A2 - Stavební část - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-11 414,25</b>
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				<b>-5 701,82</b>
17	612311131	Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn	m2	-10.000	159,70	-1 597,00
18	619995001	Začistění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod	m	-2,000	202,41	-404,82
1	642944121	Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z uhlíků dle dodatku s vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2	kus	-2,000	500,00	-1 000,00
2	55331350	zároveň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 800	kus	-2,000	1 350,00	-2 700,00
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>-1 156,93</b>
3	968072455	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	-3 200	361,54	-1 156,93
<b>997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>-4 388,41</b>
25	997013311	Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky do 10 m	m	-6,000	270,00	-1 620,00
26	997013321	Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za první a každý další den použití shozu k ceně - 3311	m	-90,000	25,00	-2 250,00
9	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	-0,280	286,02	-80,09
10	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-3 920	12,53	-49,12
11	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	-0,280	1 390,00	-389,20
<b>998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>-167,09</b>
12	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 1	t	-0,537	311,15	-167,09
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-22 975,19</b>
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždic</b>				<b>-6 529,95</b>
4	771591207	Izolace podlahy pod dlažbu montáž izolace natěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-43,742	80,00	-3 499,36
5	24551128	stěrka hydroizolační dvousložková cementová pod keramickou dlažbu	kg	-65,613	45,00	-2 952,59

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
6	998771102	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0,066	660,42	-43,59
7	998771181	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,066	521,36	-34,41

**781 Dokončovací práce - obklady -15 591,13**

8	781131112	izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-55,200	180,00	-9 936,00
16	781151031	Příprava podkladu před provedením obkladu celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou, tloušťky 3mm	m2	-45,000	100,00	-4 500,00
13	781473810	Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených	m2	-1,350	80,65	-108,88
14	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2	m2	-1,350	500,00	-675,00
15	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	-1,485	250,00	-371,25

**784 Dokončovací práce - malby a tapety -854,11**

22	784111001	Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-17,220	5,60	-96,43
24	784181111	Penetrace podkladu jednonásobná základní silikátová v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-17,220	12,00	-206,64
21	784221101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-17,220	32,00	-551,04

**Celkem -34 389,44**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A2 - Zdravotnická - vícepráce

Objednatel  
Zhotovitel  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 9. 8. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>35 896,56</b>
<b>713</b>		<b>Izolace tepelné</b>				<b>439,38</b>
8	68536771	plst' metrová vlnařská vpichovaná originální pestrá tl 5mm	kg	1,800	242,10	435,78
2	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	0,002	1 136,85	2,27
3	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,002	663,13	1,33
<b>725</b>		<b>Zdravotnická - zařizovací předměty</b>				<b>35 221,18</b>
###	64286100	podpěry umyvadlové-dřezové	sada	2,000	496,80	993,60
12	725112182.2	Dodávka a montáž - dřevěná dělicí stěna mezi WC vč. montážního příslušenství-lamino	soubor	8,000	2 253,00	18 024,00
13	725244202	Zástěna sprchová skleněná tl. 6 mm pevná bezdveřová na vaničku šířky 800 mm	soubor	2,000	6 201,00	12 402,00
14	725821321R1	Baterie dřezová nástěnná klasická s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	2,000	1 741,00	3 482,00
6	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,233	799,91	186,38
11	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,233	571,67	133,20
<b>766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>236,00</b>
9	768811221	Příplatek k montáži kuchyňské pracovní desky za vyřezání otvoru	kus	2,000	118,00	236,00
<b>Celkem</b>						<b>35 896,56</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A2 - Zdravotechnika - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV -18 622,38**

**713 Izolace tepelné -1 002,56**

##	28655503	hadicová izolace na bázi kaučuku tl. 9 mm, d 22 mm	m	-14.300	39.90	-570.57
2	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	-0.240	1 136.85	-272.84
3	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0.240	663.13	-159.15

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -17 619,82**

4	725110814	Demontáž klozetů odsávacích nebo kombinačních	soubor	-2.000	195.32	-390.64
8	725112182.2	Dodávka a montáž - keramická dělicí stěna mezi WC vč. montážního příslušenství	soubor	-10.000	1 250.00	-12 500.00
5	725119122	Zařízení záchodů montáž klozetových mis kombi	kus	-2.000	1 350.00	-2 700.00
9	725821311	Batere dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	-2.000	850.00	-1 700.00
7	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0.240	799.91	-191.98
6	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0.240	571.67	-137.20

**Celkem -18 622,38**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon A2 - Elektrotechnika vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 488,87</b>
<b>741</b>		<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>				<b>1 488,87</b>
5	741120001	Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pod omítku plyných a laněných (CY), průřezu žily 0,35 až 6 mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	m	30,000	31,02	930,60
6	34140826	vodič silový s Cu jádrem 6mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	m	21,935	20,50	449,67
3	741136001	Montáž svorek-uzemnění baterie	kus	2,000	25,70	51,40
4	34562230	svornice řadová šroubovací nízkého napětí a průřezem vodiče 16 mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	kus	2,000	28,60	57,20
<b>Celkem</b>						<b>1 488,87</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon AH1 - Stavební část - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>240 374,84</b>
<b>3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>7 863,80</b>
56	340237211	Zazdivka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 0.09 do 0,25 m2 cihlami plnými tl do 100 mm	kus	18,000	181,80	3 272,40
50	346272216	Přizdivka z pórobetonových tváric tl 50 mm	m2	8,100	566,84	4 591,40
<b>4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>10 049,40</b>
41	411386611	Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl do 0,09 m2 ve stropech	kus	6,000	519,30	3 115,80
54	411386621	Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl přes 0,09 do 0,25 m2 ve stropech	kus	8,000	866,70	6 933,60
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				<b>124 122,39</b>
4	612131101	Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně ručně	m2	210,200	77,58	16 307,32
5	612142001	Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	32,000	166,50	5 328,00
6	612321111	Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřena vnitřních stěn nanášená ručně	m2	210,200	198,00	41 619,60
7	612321191	Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	630,600	66,78	42 111,47
57	612325202	Vápenocementová hrubá omítka malých ploch přes 0,09 do 0,25 m2 na stěnách	kus	36,000	204,30	7 354,80
58	612325222	Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 0,09 do 0,25 m2 na stěnách	kus	36,000	259,20	9 331,20
55	631311136	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	0,500	4 140,00	2 070,00
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>25 895,24</b>
49	962031136	Bourání příček z cihel, tváric nebo příčkových z tváric nebo příčkových pálených nebo nepálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl do 150 mm	m2	8,000	108,82	870,56
53	965042221	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 1 m2	m3	1,300	3 708,00	4 820,40
42	972054241	Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 0,09 m2 tl do 150 mm	kus	6,000	175,50	1 053,00
59	976071111	Vybourání kovových madel a zábradlí, dvířek	m	1,200	194,40	233,28
17	978013191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100 %	m2	210,200	90,00	18 918,00
<b>997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>68 092,88</b>
63	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	13,830	835,20	11 550,82
64	997013211 1	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně-ze základního rozpočtu	t	37,041	835,20	30 936,64

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
10	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	13 830	286,02	3 955,66
11	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	193,620	12,53	2 426,06
12	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	13 830	1 390,00	19 223,70

**998 Přesun hmot 4 351,13**

16	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 1	t	13,873	313,64	4 351,13
----	-----------	---	---	--------	--------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 58 905,52**

**711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 485,15**

1	711199101	Provedení těsnícího pásu do spoje dilatační nebo styčné spáry podlaha - stěna	m	3,200	59,85	191,52
2	28355023	páska pružná těsnící hydroizolační š do 150mm	m	3,360	87,39	293,63

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 608,40**

60	725980123	Dvířka 30/30	kus	1,000	608,40	608,40
----	-----------	--------------	-----	-------	--------	--------

**762 Konstrukce tesařské 5 175,90**

47	762431026	Obložení stěn z desek OSB tl 22 mm nebroušených na pero a drážku přibíjených	m2	9,000	575,10	5 175,90
----	-----------	--	----	-------	--------	----------

**763 Konstrukce suché výstavby 11 284,18**

24	763121211.1	SDK stěna přesazená deska 1x A tl 12,5 mm bez nosné kce (5,1-2,682)	m2	2,418	455,36	1 101,06
25	763121611	Stěna přesazená ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilů UW a CW (5,1-2,682)	m2	2,418	328,62	794,60
###	59030042	profil vodící stěnový UW 50 (4,08-2,146)	m	1,934	47,10	91,09
###	59030048	profil stěnový CW 100 (9,69-5,096)	m	4,594	80,50	369,82
###	59036517	deska podhledová minerální rovná bílá jemně texturovaná bez perforace zvuková pohltivá tlumivá 19x600x600mm	m2	17,280	504,00	8 709,12
28	998763302	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,121	1 202,00	145,44
29	998763381	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých cementovláknitých nebo cementových Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,121	603,68	73,05

**766 Konstrukce truhlářské 250,00**

48	7661R1	Montáž a dodávka dveřní zarážky	kus	1,000	250,00	250,00
----	--------	---------------------------------	-----	-------	--------	--------

**767 Konstrukce zámečnické 4 800,00**

52	767991801	Demontáž nosné konstrukce zakrytí potrubí ZTI pod stropem a instal příček z ocel. profilů	kg	60,000	80,00	4 800,00
----	-----------	---	----	--------	-------	----------

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>29 403,89</b>
46	776141111	Vyrovnaní podkladu povlakových podlah samonivelační stěrkou pevnosti 20 MPa tl do 3 mm	m2	33,030	178,20	5 885,95
30	776201811	Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky	m2	23,770	61,43	1 460,19
31	776221111	Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních	m2	23,770	162,71	3 867,62
###	28412285	krytina podlahová heterogenní tl 2mm	m2	26,150	300,00	7 845,00
33	776223112	Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za studena	m	6,000	76,37	458,22
34	776410811	Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových	m	29,300	14,70	430,71
35	776411111	Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm	m	29,300	152,33	4 463,27
###	28411004	lišta soklová PVC samolepicí 30x30mm	m	32,200	28,20	908,04
66	776421311	Montáž přechodových samolepicích lišt	m	3,200	95,40	305,28
###	553R1	profil přechodový Al samolepicí	m	3,264	166,50	543,46
37	776991121	Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čištění základní	m2	23,770	41,16	978,37
38	776991821	Ostatní práce odstranění lepidla ručně z podlah	m2	23,770	85,00	2 020,45
39	998776102	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,239	535,71	128,03
40	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,239	457,33	109,30
<b>781</b>		<b>Dokončovací práce - obklady</b>				<b>3 100,00</b>
43	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2(5,35-1,35=4)	m2	4,000	500,00	2 000,00
###	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	4,400	250,00	1 100,00
<b>784</b>		<b>Dokončovací práce - malby a tapety</b>				<b>3 798,00</b>
65	784161401	Celoplošné vyhlazení podkladu sádrovou stěrkou v místnostech v do 3,80 m	m2	20,000	189,90	3 798,00
<b>HZS</b>		<b>Hodinové zúčtovací sazby</b>				<b>2 559,60</b>
45	HZS2122	Hodinová zúčtovací sazba truhlář odborný-osazení dveřní m/řížky	hod	6,000	426,60	2 559,60
<b>Celkem</b>						<b>301 839,96</b>



## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE

Objekt: Pavilon AH1 - Stavební část - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV</b>						<b>-58 762,99</b>
<b>6 Práce a dodávky HSV</b>						<b>-33 724,82</b>
<b>6 Uprawy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>						
33	619995001	Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod.	m	-2.000	202,41	-404,82
40	632451033	Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v ploše o průměrné (střední) tl. přes 30 do 40 mm	m2	-123.500	100,00	-12 350,00
41	632902211	Příprava zatvrdělého povrchu betonových mazanin pro cementový potěr cementovým mlékem s přísadou	m2	-123.500	20,00	-2 470,00
16	642944121	Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z uhlíků dodatečně s vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2	kus	-10.000	500,00	-5 000,00
17	55331348	zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 700	kus	-2.000	1 350,00	-2 700,00
18	55331350	zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 800	kus	-2.000	1 350,00	-2 700,00
19	55331352	zárubeň ocelová pro běžné zdění a porobeton 100 levá/pravá 900	kus	-6.000	1 350,00	-8 100,00
<b>9</b>						<b>-8 757,72</b>
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
39	965045113	Bourání potěru tl. do 50 mm cementových nebo pískocementových, plochy přes 4 m2	m2	-25.000	90,00	-2 250,00
20	968072455	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	-18.000	361,54	-6 507,72
<b>997</b>						<b>-11 742,33</b>
<b>997 Přesun sutě</b>						
42	997013311	Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky do 10 m	m	-6.000	270,00	-1 620,00
43	997013321	Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za první a každý další den použití shozu k ceně - 3311	m	-90.000	25,00	-2 250,00
6	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	-4.252	286,02	-1 216,16
7	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-59.528	12,53	-745,89
8	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	-4.252	1 390,00	-5 910,28
<b>998</b>						<b>-4 538,12</b>
<b>998 Přesun hmot</b>						
9	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou vislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 1	t	-14.624	310,32	-4 538,12
<b>PSV</b>						<b>-55 852,90</b>
<b>766 Práce a dodávky PSV</b>						
<b>766 Konstrukce truhlářské</b>						<b>-17 158,97</b>
10	766660001	Montáž dveřních křidel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm	kus	-2.000	784,44	-1 568,88
11	61160325	T4 - dveře dřevěné vnitřní foliované plně 1křídle vč. mřížky Al 700x1970mm	kus	-2.000	2 500,00	-5 000,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
14	766660002	Montáž dveřních křidel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm	kus	-4.000	600 00	-2 400,00
15	61162860	dveře vnitřní foliované plně 1křídle 900x1970mm	kus	-4.000	2 000,00	-8 000,00
12	998766102	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0 102	1 200,50	-122,45
13	998766181	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,102	663,13	-67,64
<b>771 Podlahy z dlaždic</b>						<b>-2 176,07</b>
21	771111011	Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí podlah	m2	-2,940	15,04	-44,22
22	771121011	Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu	m2	-2 940	50,00	-147,00
1	771151014	Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min. pevnosti 20 MPa, tloušťky přes 8 do 10 mm	m2	-2 924	200 00	-584,80
23	771474112	Montáž soklu z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm	m	-0,354	100,00	-35,40
24	59761416	sokl-dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru 300x80mm	kus	-1,180	40,00	-47,20
25	771571810	Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty	m2	-2,924	130 00	-380,12
26	771574263	Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových pro vysoké mechanické zatížení protiskluzných nebo reliéfních (bezbarerových) přes 9 do 12 ks/m2	m2	2 926	600,00	1 755,60
27	59761409	dlažba keramická slinutá protiskluzná (R10) přes 9 do 12 ks/m2	m2	3,218	300,00	965,40
2	771591207	Izolace podlahy pod dlažbu montáž izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-24 795	80,00	-1 983,60
28	24551128	stěrka hydroizolační dvousložková cementová pod keramickou dlažbu	kg	-37,190	45,00	-1 673,55
3	998771102	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0,001	660,42	-0,66
4	998771181	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,001	521,36	-0,52
<b>781 Dokončovací práce - obklady</b>						<b>-36 090,80</b>
5	781131112	Izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách	m2	-45,560	180 00	-8 200,80
32	781151031	Příprava podkladu před provedením obkladu celoplošné vyrovnání podkladu stěrkou, tloušťky 3mm	m2	-236,900	100 00	-23 690,00
29	781471810	malty	m2	-4,800	100 00	-480,00
30	781474114	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2	m2	-4 800	500,00	-2 400,00
31	59761040	obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2	m2	-5,280	250 00	-1 320,00
<b>784 Dokončovací práce - malby a tapety</b>						<b>-427,06</b>
37	784111001	Oprášení (omelení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-8,610	5,60	-48 22
38	784181111	Penetrace podkladu jednonásobná základní silikátová v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-8,610	12,00	-103,32
36	784221101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné bílé za sucha otěruvzdorné době v místnostech výšky do 3,80 m	m2	-8,610	32 00	-275,52
<b>Celkem</b>						<b>-114 615,89</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8.702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon AH1 -Zdravotechnika - vicepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 286,97**

**997 Přesun sutě 286,97**

24	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,155	286,02	44,33
25	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další : započaty 1 km přes 1 km	t	2,170	12,53	27,19
26	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102	t	0,155	1 390,00	215,45

**PSV Práce a dodávky PSV 38 666,88**

**713 Izolace tepelné 216,54**

22	68536771	plst metrová vlnáská vpichovaná originální pestrá tl 5mm	kg	0,887	242,10	214,74
29	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	0,001	1 136,85	1,14
30	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,001	663,13	0,66

**721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 6 179,37**

3	721140916	Potrubí litinové propojení potrubí DN 125	kus	1,000	909,00	909,00
17	721174042	Potrubí z plastových trub polypropylenové přípojovací DN 40	m	4,000	468,23	1 872,92
16	721174043	Potrubí z plastových trub polypropylenové přípojovací DN 50	m	2,000	509,19	1 018,38
4	721174044	Potrubí z plastových trub polypropylenové přípojovací DN 75	m	4,000	592,79	2 371,16
5	998721102	Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,006	764,76	4,59
6	998721181	Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,006	553,37	3,32

**722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 471,73**

10	722174002	Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 20 x 2,8	m	4,000	348,40	1 393,60
14	722181221	Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními trubkami z PE tl přes 6 do 9 mm DN do 22 mm	m	4,000	59,49	237,96
11	722220121	Armatury s jedním závitem nástěnky pro baterii G 1/2	pár	2,000	418,29	836,58
12	998722101	Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,003	655,91	1,97

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
13	998722181	Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,003	539,65	1,62

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 28 451,84**

31	725112182.2	Dodávka a montáž - dřevěná dělicí stěna mezi WC vč montážního příslušenství-lamino	soubor	4,000	2 253,00	9 012,00
7	725211601	přípevněná na stěnu šrouby bez sloupu nebo krytu na sifon 500 mm	soubor	1,000	1 250,00	1 250,00
1	725419333	Montáž žlab nerezový jednostranný nebo oboustranný do 2500 mm ostatní typ	soubor	1,000	525,60	525,60
2	552R1	žlab nerez 1360x210 mm	kus	1,000	13 800,00	13 800,00
23	725530823	Demontáž ohřivač elektrický tlakový přes 50 do 200 l	soubor	1,000	316,80	316,80
32	725821321R1	Baterie dřezová nástěnná klasická s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	1,000	1 741,00	1 741,00
15	725822611.1	Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti	soubor	1,000	850,00	850,00
18	725851325	Ventily odpadní pro zařizovací předměty umyvadlové bez přepadu G 5/4	kus	1,000	292,31	292,31
8	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,122	799,91	97,59
9	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,122	571,67	69,74
28	64286100	podpěry umyvadlové-dřezové	sada	1,000	496,80	496,80

**751 Vzduchotechnika 1 229,40**

19	751613140	Montáž sifonu pro odvod kondenzátu	kus	2,000	144,00	288,00
20	48481003	sifon pro odvod kondenzátu	kus	2,000	470,70	941,40

**766 Konstrukce truhlářské 118,00**

27	766811221	Příplatek k montáži kuchyňské pracovní desky za vyřezání otvoru	kus	1,000	118,00	118,00
----	-----------	---	-----	-------	--------	--------

**Celkem 38 953,85**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon AH1 - Zdravotechnika - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV -10 769,82**

**713 Izolace tepelné -281,10**

1	28655504	hadicová izolace na bázi kaučuku tl. 9 mm, d 22 mm	m	-7,000	39,90	-279,30
6	998713102	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m	t	-0,001	1 136,85	-1,14
7	998713181	Přesun hmot pro izolace tepelné stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděny bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,001	663,13	-0,66

**725 Zdravotechnika - zařizovací předměty -10 488,72**

2	725110814	Demontáž klozetů odsávacích nebo kombinačních	soubor	-1,000	195,32	-195,32
8	725112182 2	Dodávka a montáž - keramická dělicí stěna mezi WC vč. montážního příslušenství	soubor	-5,000	1 250,00	-6 250,00
3	725112183	Zařízení záchodů kombi klozety s úspornou armaturou odpad šikmý 76°	soubor	-1,000	3 000,00	-3 000,00
9	725821311	Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm	soubor	-1,000	850,00	-850,00
4	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0,141	799,91	-112,79
5	998725181	Přesun hmot pro zařizovací předměty stanoveny z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděny bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	-0,141	571,67	-80,61

**Celkem -10 769,82**

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 3110/8,702 00, Ostrava, ZL č. 1: VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: Pavilon AH1 - Elektrotechnika - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 9. 8. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV 5 857,75**

**741 Elektroinstalace - silnoproud 5 857,75**

12	741112011	Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje protahovacích nebo odbočných nástěnných plastových kruhových - kuchyň	kus	10,000	72,67	726,70
13	34571450	krabice PVC přístrojová	kus	10,000	14,60	146,00
10	741120001	Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pod omítku plných a laněných (CY), průřezu žily 0,35 až 6 mm <sup>2</sup> - uzemnění baterie	m	20,300	31,02	620,40
11	34140826	vodič silový s Cu jádrem 6mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	m	14,623	20,50	299,77
7	741136001	Montáž svorek - uzemnění baterie	kus	1,000	25,70	25,70
8	34562230	svornice řadové šroubovací nízkého napětí a průřezem vodiče 16 mm <sup>2</sup> -uzemnění baterie	kus	1,000	28,60	28,60
14	741310003	Montáž spínač nástěnný prostředí normální se zapojením vodičů - kuchyň	kus	3,000	134,10	402,30
15	345350R	spínač nástěnný pro digestoř	kus	3,000	193,50	580,50
16	741313051	Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů šroubové připojení nástěnných do 25 A, provedení 3P + PE - kuchyň	kus	7,000	212,54	1 487,78
17	5518R1	Zásuvka - kuchyň	kus	7,000	220,00	1 540,00

**HZS Hodinové zúčtovací sazby 17 271,39**

20	HZS2222	Revize elektroinstalace	hod	6,000	534,17	3 205,02
22	HZS2222	Hodinové zúčtovací sazby profesei PSV provádění stavebních instalací -demontáž nefunkční skříně internetu	hod	3,000	350,00	1 050,00
23	HZS2222.2	Hodinová zúčtovací sazba -dmtž nefukčního ovládáním VZT	hod	2,000	350,00	700,00
24	HZS2222.3	Hodinová zúčtovací sazba - přemístění vypínače+zásuvky 1 ks. zaslepení 4 ks vypínačů	hod	5,000	350,00	1 750,00
25	HZS2222.4	Hodinová zúčtovací sazba -úprava rozvaděče	hod	1,000	466,37	466,37
26	HZS2222.5	Hodinová zúčtovací sazba-zásuvka pro varné konvice+žehličky,pračku+sušičku,zásuvka pro počítač-sborovna	hod	16,000	350,00	5 600,00
19	1	Matenál pro konvice+žehličky,pračku+sušičku,pro počítač - kabeláž,krabice, drobný matenál	soubor	1,000	4 500,00	4 500,00

**VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 500,00**

**VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 500,00**

21	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	6 500,00	6 500,00
----	-----------	---	-----	-------	----------	----------

**Celkem 29 629,14**

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo: 2	
Zhotovitel:	Zdeněk Hybner, IČO 15495809		
Investor:	Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz	Datum: 15.8.2022	
Název akce: <b>Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8</b> dle smlouvy o dílo č. 10310/2022/OIMH ze dne 13. 4. 2022			
Změnový list vystavil:	[REDAKCE]		
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
<b>Předmět změny:</b>			
<p>Změny se týkají provádění vložkování kanalizačního potrubí (tzv. ležaté kanalizace), kdy vícepráce spočívají v elektromechanickém frézování a robotickém profrézování kanalizačního připojení pod pavilonem AH1. Vložkování je dle PD navrženo textilním rukávce (tzv. bezvýkopovou metodou), a to na základě monitoringu provedeného před zpracováním projektové dokumentace s tím, že části od revizních šachet ke koncovým zařízovacím předmětům se musí zmonitorovat až v rámci stavby, kdy bude umožněn vstup do těchto šachet (v době zpracování projektu byly nad šachticemi nové podlahy z PVC) a kdy budou demontována koncová zařízení. Na základě kamerové zkoušky v rámci monitoringu ležaté kanalizace pavilonu AH1, bylo zjištěno, že má odpadní potrubí v zemi zanesený povrch a proto je nezbytné před jeho vyvlozkováním provést elektromechanické frézování a odstranění pevných usazenin. Dále je nezbytné všechny nalezené odbočky v rámci vložkování roboticky profrézovat.</p> <p>Méněpráce spočívají v neprovádění vložkování ležaté kanalizace pod pavilony A1Z, A2. Po bouracích pracích a demontáži WC a dalších zařízovacích předmětů u těchto dvou pavilonů byl proveden monitoring ležaté kanalizace, kdy bylo zjištěno, že potrubí v těchto pavilonech není v havarijním stavu, ale vykazuje vady v rámci svého stáří. Společnost Sebak byla poptána zhotovitelem stavby vzhledem k tomu, že již monitoring ležaté kanalizace provedla ke všem pavilonům v době před zpracováním projektové dokumentace a objednal u ní provedení vyvlozkování kanalizace. Po monitoringu těchto dvou pavilonů však společnost Sebak odepřela zhotoviteli příslibenou realizaci vyvlozkování u těchto dvou objektů z kapacitních důvodů s tím, že není schopná ji provést do konce srpna a navrhuje ji provést až v měsíci říjnu. Zvolený technologický postup vložkování přes připravený čistící kus není schopná v termínu do konce srpna provést žádná jiná společnost. Vložkování je tak předmětem méněprací, kdy zvolený technologický postup vložkování umožňuje její provedení samostatně po ukončení stavby.</p> <p>Výše uvedené práce jsou podrobně specifikovány v položkových rozpočtech víceprací a méněprací zpracovaných po jednotlivých pavilonech AH1, A2 a A1Z.</p>			
Příloha:	Položkové rozpočty víceprací a méně prací		

Cena méně prací bez DPH: <b>- 793 332,48 Kč</b>	Cena víceprací bez DPH: <b>198 554,00 Kč</b>
Výsledná cena změny bez DPH: <b>- 594 778,48 Kč</b>	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: <u>Nemá vliv na termín</u>
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Datum a podpis technického dozoru stavby: 15.8.2022	
Datum a podpis zhotovitele stavby:	15.8.2022
Datum a podpis autorského dozoru stavby:	15.8.2022
Datum a podpis objednatele:	15.8.2022

### Rekapitulace objektů stavby

Stavba: MŠ Lechowiczova 8, Ostrava, ZL č. 2: vyvložkování ležaté kanalizace- VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE

Kód	Zakázka	Vícepráce	Méněpráce	Cena bez DPH
1	Pavilon AH1	163 820,00	-138 684,72	25 135,28
3	Pavilon A2		-195 852,47	-195 852,47
8	Monitoring a oprava ležaté kanalizace - kamerová prohlídka	34 734,00	-231 182,96	-196 448,96
2	Pavilon A1Z		-227 612,33	-227 612,33
	<b>Celkem</b>	<b>198 554,00</b>	<b>-793 332,48</b>	<b>-594 778,48</b>



## ROZPOČET

**Stavba:** MŠ Lechowiczova 8, Ostrava, ZL č. 2: vyložkování ležaté kanalizace - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
**Objekt:** pavilon AH1

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 4. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-138 684,72</b>
7	898161201	Vložkování kanalizačního potrubí litinového, ocelového nebo betonového textilním rukávцем sanační tloušťky 7 mm DN 200	m	-26,200	5 293,31	-138 684,72
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>163 820,00</b>
6	721300922.3	Doprava - tlakový vůz	soubor	5,000	1 000,00	5 000,00
<b>721</b>		<b>Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b>				<b>158 820,00</b>
9	721300922.1	Pročištění kanalizační přípojky a části ležaté kanalizace v objektu MŠ - DN 200	m	58,000	220,00	12 760,00
14	R1	Elektromechanická frézování-odstranění pevných usazenin	hod	12,000	2 580,00	30 960,00
10	R4	Úprava a odfrézování pracovního konce rukávce	ks	7,000	1 200,00	8 400,00
15	R4	Použití kalibračního rukávce DN 150	m	53,000	900,00	47 700,00
17	R5	Robotické profrézování zaústěného připojení	ks	10,000	4 900,00	49 000,00
2	R2	Senační vůz	kus	5,000	1 000,00	5 000,00
3	R3	Montážní vůz s robotem	kus	5,000	1 000,00	5 000,00
<b>Celkem</b>						<b>25 135,28</b>

## ROZPOČET

**Stavba:** MŠ Lechowiczova 8, Ostrava, ZL č. 2: vyložkování ležaté kanalizace - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
**Objekt:** pavilon A2 méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-195 852,47</b>
	<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				<b>-195 852,47</b>
1	898161201	Vložkování kanalizačního potrubí litinového, ocelového nebo betonového textilním rukávem sanační tloušťky 7 mm DN 200	m	-37,000	5 293,31	-195 852,47
		<b>Celkem</b>				<b>-195 852,47</b>

## ROZPOČET

Stavba: MŠ Lechowiczova 8, Ostrava, ZL č. 2: vyložkování ležaté kanalizace - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
Objekt: KAMEROVÁ PROHLÍDKA VNITŘNÍ KANALIZACE, PAVILONY A1Z, AH1, A2 - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 4. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-231 182,96</b>
<b>8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>-231 182,96</b>
6	898161201	Vložkování kanalizačního potrubí litinového, ocelového nebo betonového textilním rukávцем sanační tloušťky 7 mm DN 200	m	-43,500	5 293,31	-230 258,99
7	899501411	Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová s vysekáním otvoru v betonu	kus	-3,000	307,99	-923,97
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>34 734,00</b>
<b>721</b>		<b>Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b>				<b>34 734,00</b>
2	721300922.1	Pročištění kanalizační přípojky a části ležaté kanalizace v objektu MŠ - DN 200	m	106,000	220,00	23 320,00
3	721300922.2	Monitoring kanalizace TV kamerou vč. pořízení DVD záznamu a reviz. zprávy	m	80,000	111,00	8 880,00
4	721300922.3	Doprava - tlakový vůz	soubor	2,000	1 000,00	2 000,00
5	721300922.4	Průzkumné práce - ověření stavu a příprava pracoviště	hod	1,000	534,00	534,00
<b>Celkem</b>						<b>-196 448,96</b>

## ROZPOČET

**Stavba:** MŠ Lechowiczova 8, Ostrava, ZL č. 2: vyložkování ležaté kanalizace - VÍCEPRÁCE+MÉNĚPRÁCE  
**Objekt:** pavilon A1Z - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-227 612,33</b>
	<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				<b>-227 612,33</b>
1	898161201	Vložkování kanalizačního potrubí litinového, ocelového nebo betonového textilním rukávem sanační tloušťky 7 mm DN 200	m	-43.000	5 293,31	-227 612,33
		<b>Celkem</b>				<b>-227 612,33</b>